
Kritéria hodnocení zápisu do 1.třídy SCIS pro školní rok 

2023/2024 

Ředitelka školy vyhlašuje ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY SUNNY CANADIAN 

INTERNATIONAL SCHOOL, v souladu s novelizovanými právními předpisy, zejména se zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; v souvislosti s nabytím účinnosti vyhlášky č. 

435/2022 Sb. od 1. ledna 2023, o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů; dále v souladu se zákonem č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se stanoviskem MŠMT ke kritériím 

přijímání k základnímu vzdělávání na základní školy, které jsou zřízeny soukromým nebo 

církevním zřizovatelem čj. MSMT-2842/2023-1. 

Zápis do 1. třídy - 3. 4. 2023 

Vlastnímu zápisu předchází akce “Zápis na zkoušku”, která proběhne v termínu od 20.3. do 

1.4.2023. 

 

Škola na základě akce “Zápis na zkoušku” může rovněž rodičům doporučit zažádat o odklad. 

 

Pozvánku na obě akce a seznamovací rozhovor vedení školy se zákonnými zástupci, s cílem 

zjistit informace o dítěti, obdržíte z oddělení Admissions. 

 

Pro školní rok 2023/2024 otevíráme maximálně tři třídy 1. ročníku základní školy. 

 

Maximální kapacita prvního ročníku je 60 žáků. Škola si vyhrazuje právo tuto kapacitu 

nenaplnit. 

 

Počet žáků ve třídě je maximálně 20. 

 

O přijetí do 1. třídy škola rozhoduje dle následujících kritérií: 

 

A. Posouzení souladu s klíčovými kompetencemi RVP pro předškolní vzdělávání, a to v 
následujícím rozsahu a bodovém ohodnocení:  

 
1. Sledování úrovně školní připravenosti a osobnostních předpokladů a potřeb dítěte: 0–6 

bodů  
  
Hodnoceno na škále:  
0 - v nesouladu  
1 - spíše v nesouladu  
2 - spíše v souladu  
3 - v souladu  

  
a) Úroveň rozumových schopností: 0–3 body  
b) Český jazyk: 0–3 body  
- komunikační schopnosti v českém jazyce  
- všeobecný rozhled  



- fonematické uvědomování (sluchové vnímání, schopnost zvukového rozlišování, schopnost 
zopakování slyšeného)   

 
2. Anglický jazyk: 0–3 body   
  
Hodnoceno na škále:  
0 - v nesouladu  
1 - spíše v nesouladu  
2 - spíše v souladu  
3 - v souladu  
  
a) Úroveň anglického jazyka vzhledem k bilingvnímu vzdělávání   
b) Zjišťování potenciálu fonetického uvědomování pro anglický jazyk (např. jak dítě slyší hlásky 

a je schopno je opakovat)  
 

3. Sociální interakce, psychická odolnost a fyzická obratnost: 0–6 bodů 
 
a) Koncentrace na činnost: 0–3 body  
b) Schopnost dodržování nastavených pravidel a seberegulace: 0–3 body  

 
B. Hodnocení sourozeneckých vazeb v SCIS se použije doplňkově v případech, kdy uchazeči 

mají stejný počet bodů:  
 
Systém přidělování bodů daného kritéria (přiděleno bude administrativně): 
0 bodů = žádný sourozenec na SCIS 
3 body = 1 či více sourozenců na SCIS ve školním roce 2023/2024 

 
  

1. V případě, že počet žadatelů bude vyšší, než můžeme z kapacitních důvodů přijmout, určí 
ředitelka školy pořadí uchazečů na základě kritérií pod písmenem A a B.  

 
2. Ze skupiny ostatních přihlášených uchazečů, která má shodnou charakteristiku a která 

současně počtem převýší počet přijímaných, bude losováno.  
   
3. Na průběh losování dohlíží předseda školské rady.  Výsledky losování budou zveřejněny na 

webu školy.  V případě přijímání dvojčat je dvojčatům dle doporučení školské ombudsmanky 
přiděleno jedno zápisové číslo tak, aby nedošlo k jejich rozdělení.  

 
4. Výsledky zápisu zveřejníme do 7 pracovních dnů od ukončení zápisu na webových stránkách 

školy pod přiděleným číslem jednacím uchazeče.  
  
5. U přijatých dětí bude následovat podepsání smlouvy o vzdělávání v individuálně domluveném 

termínu nejpozději do 17. 4. 2023. 
 
6. Nepřijaté uchazeče budeme informovat písemně doručením Rozhodnutí o nepřijetí, které 

bude odesláno nejpozději do 17. 4. 2023. 
 
7. Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku 
věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění 
povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a 



požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září 
do konce prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je také doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do 
konce června doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, 
která k žádosti přiloží zákonný zástupce.  

  
8. Během zápisu 3. 4. 2023 zákonní zástupci předloží:  svůj občanský průkaz, rodný list dítěte 

nebo u cizinců povolení k trvalému pobytu, případně další dokumenty (např. doporučující 
posouzení příslušného školského poradenského zařízení, údaje o mimořádném nadání, 
zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, o zdravotních obtížích aj.).  

  
  


